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Abstract: The aim of this paper is to consider the heating, ventilation and air conditioning systems (HVAC systems) and lightning as one of the largest energy consumers in construction section. The first part of the analysis compares multiple heating and cooling systems in kindergarten and different types of used light (LED, fluorescent and incandescent). Based on the obtained results, in the second part of the paper will be analyzed the monthly electricity consumption in the kindergarten, and accordingly will be designed the most cost-effective photovoltaic system. The objective is to provide better understanding about the systems and devices that are environmentally friendly, durable and with characteristics that affect the energy and financial reduction.
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Куса содржина: Во овој труд ќе се разгледаат системите за ладење, греење и вентилација и осветлувањето како едни од најголемите потрошувачи на енергија во градежништвото.  Ќе се направи споредба помеѓу различни системи за ладење и греење во детска градинка и различни типови на користено светло (ЛЕД, флуросцентно и метално влакно). Врз основа на добиените резултати, ќе се анализира потрошувачката на електрична енергија во детска градинка по месеци, и соодветно на тоа ќе се избере фотоволтаичен систем со најисплатлива инсталирана моќност. Целта е да се обезбеди подобро разбирање на системите и уредите кои се еколошки, трајни и со карактеристики кои влијаат на намалување на енергетските и финансиски загуби.


1. ВОВЕД 


	Светот се соочува со големи енергетски проблеми. Неколку фактори, како што се, урбанизацијата, индустријата и растот на човечката популација, доведуваат до нагло зголемување на побарувачката на енергија во светот. Во развиените земји побарувачката на енергија се зголемила за 1%, додека во земјите во развој за 5% [1][2][3]. Врз основа на тоа, во овој труд ќе се разгледаат системите кои се најголеми потрошувачи на енергија во градежништвото. Како дел од секторот градежништво, се и детските градинки. Целта на проектирање на енергетски ефикасна градинка, покрај финансиските заштеди, е создавање на побезбедни и подобри услови за раст и развој на децата. 
	Изборот на современи и ефикасни уреди ќе придонесат за намалување на неефикасното користење на енергијата, а со тоа намалување на емисијата на СО2.[4] Дополнително за намалувањето на емисии ќе придонесат и фотоволтаичните системи, поставени на кровот на градинката, проектирани во софтверскиот програм PVsyst.[5]


[bookmark: _Toc33467476][bookmark: _Toc50805556]2.  АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА ВО ДЕТСКА ГРАДИНКА


	Водејќи сметка за енергетската ефикасност, максималното ниво на комфор и стандардите и прописите за ваков вид на објекти, за ново проектирана детска градинка во с. Волково анализиран е: начинот на управување со осветлувањето во просториите како и изборот на тип на светло, системот за ладење и греење на градинката и изборот на фотоволтаичен систем.

2.1. Осветлување во детската градинка

Како светлосни извори за осветлување на детската градинка во с. Волково се избрани LED сијалици, поради низа предности: долг животен век, енергетски ефикасни, еколошки производ без УВ зрачење, добар дизајн, управување на осветлување (DALI, DMX, KNX)[5] . За тоа колкава е заштедата при употреба на LED светлосни извори, наместо светилки со метално влакно или флуросцентни, може да се види од Табела 1:

[bookmark: _Toc50805575]Табела 1 Заштеда на електрична енергија (споредба на LED, флуросцентно осветлување и светилка со метално влакно)
[image: ]

	При проектирање на електричното осветлување во детската градинка употребени се 8 типа на LED светилки. Сите типови се со различни технички карактеристики во зависност од намената на просторијата каде се поставуваат. Вкупниот број на светилки потребни за задоволување на EU стандардите и прописите за осветлување на објекти од оваа категорија е 277. Направената анализа е за еден час, доколку сите светилки бидат вклучени. 
	Во Табела 2 дадена е заштедата на парични средства за 1 час при висока односно ниска тарифа. Пресметките се правени врз основа на цени на електричната енергија за ниска(2,78/kWh) и висока тарифа (5,54ден/kWh). [6]

[bookmark: _Toc33467490][bookmark: _Toc50805576]Табела 2 Заштеда на електрична енергија за 1 час, при висока и ниска тарифа
	
	
	LED/флуросцентни
	LED/ метално влакно

	разлика [kW]
	7,73
	33,63

	заштеда В.Т [денари]
	42,82
	186,30

	заштеда Н.Т [денари]
	21,49
	93,49



	По холовите, ходниците и ветробраните се поставени сензори, со цел да има вклучување на светлото само кога има присуство на луѓе. Во останатите простории како што се занималните, амфитеатрите и други простории поставени се регулатори на светло, со што би се пригушило светлото од (0-100%) во зависност од активностите и барањата на присутните. 
[bookmark: _Toc33467479][bookmark: _Toc50805559]
2.2 Систем за ладење и греење во детската градинка
	Во детската градинка како систем за ладење и греење е избран систем со три топлински пумпи. Изборот на топлински пумпи како решение за греење и ладење на градинка е токму поради следните предности:
[bookmark: _Toc33467492][bookmark: _Toc50805578]Табела 4 Споредба на различни системи за греење
	
	топлински пумпи
	котел на дрва
	котел на пелети
	електрични греалки
	котел на нафта

	енергетска ефикасност
	
	 
	 
	 
	 

	најниски трошоци за работа
	
	 
	 
	 
	 

	прецизно управување
	
	 
	 
	 
	 

	стартување без претходни обврски
	
	 
	
	
	

	зголемен квалитет на воздухот
	
	 
	 
	 
	 

	контрола на влажноста на воздухот
	
	 
	 
	 
	 

	Безбедност
	
	 
	 
	 
	 

	ладење во лето
	
	 
	 
	 
	 



Во Табела 5, Табела 6 и Табела 7 е направена споредба помеѓу почетните инвестиции за инсталирање на системите за ладење и греење.

[bookmark: _Toc33467493][bookmark: _Toc50805579]Табела 5 Почетна инвестиција за инсталирање на топлински пумпи
	Елементи
	Количина
	Моќност (kW)
	Единечна цена (euro)
	Цена ( euro)

	Топлински пумпи
	3
	37
	13350
	40050

	Фенкојлери
	41
	0,100
	400
	16400

	Инсталација
	1
	/ 
	3000
	3000

	
	
	
	Вкупно:
	59450



[bookmark: _Toc33467494][bookmark: _Toc50805580]
Табела 6 Почетна инвестиција за инсталирање на котел на пелети
	Елементи
	Количина
	Моќност (kW)
	Единечна цена (euro)
	Цена ( euro)

	Котел на пелети
	1
	0,6 
	14470
	14470

	Ребра
	648
	 
	16
	10368

	Инсталација
	1
	 
	3000
	3000

	
	
	
	Вкупно:
	27838

	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc33467495][bookmark: _Toc50805581]Табела 7 Почетна инвестиција за инсталирање на инвертери
	Елементи
	Количина
	Моќност (kW)
	Единечна цена (euro)
	Цена ( euro)

	Клима инвертер
	29
	3,5
	600
	17400

	Инсталација
	29
	 
	40
	1160

	
	
	
	Вкупно:
	17400

	
	
	
	
	



	Почетната инвестиција за инсталирање на топлинските пумпи е 59150 евра и поголема за разлика од котелот на пелети во комбинација со клими инвертер која е 45238 евра, но земајќи ја во предвид ефикасноста на топлинските пумпи, повратот на инвестицијата би бил за краток период. 

[bookmark: _Toc24490184][bookmark: _Toc33467480][bookmark: _Toc50805560]2.3 Потрошувачка на електрична енергија на градинката

	За потребите на градинката направена е анализа за тоа колку би била потрошувачката на електрична енергија на градинката во 2020година. Притоа земено е предвид дека се користат топлински пумпи, како едни од најефикасните системи за ладење и греење на просторот и осветлување со LED сијалици, без инсталирање на фотоволтаичен систем. 

[bookmark: _Toc24490647][bookmark: _Toc33467498][bookmark: _Toc50805584]Табела 10 Финансиска анализа на потрошената електрична енергија
	
МЕСЕЦ
	потрошувачка на електрична енергија
[kWh]
	цена ефтина тарифа(ден) 
	цена
скапа тарифа
(ден)

	ЈАНУАРИ
	15921
	12.266,8
	63.156,0

	ФЕВРУАРИ
	15854,5
	11.835,9
	62.538,8

	МАРТ
	6694
	4.442,4
	27.773,2

	АПРИЛ
	4815
	4.081,0
	18.241,2

	МАЈ
	4104,5
	4.163,1
	14.208,2

	ЈУНИ
	5584,5
	6.223,0
	18.235,7

	ЈУЛИ
	9397,5
	8.929,4
	33.711,0

	АВГУСТ
	9297
	9.489,5
	32.065,1

	СЕПТЕМВРИ
	9421,5
	6.432,9
	38.735,9

	ОКТОМВРИ
	8204,5
	6.235,5
	32.490,2

	НОЕМВРИ
	9373,5
	6.328,7
	38.678,7

	ДЕКЕМВРИ
	17412,5
	13.337,1
	68.751,8

	ВКУПНО:
	116080
	93.765,2
	448.585,5

	ВКУПНО (денари):
	542.350,7

	ВКУПНО (евра):
	8819


[bookmark: _Toc26274850][bookmark: _Toc33467481][bookmark: _Toc50805561]2.4 Фотоволтаичен систем со моќност од 30kWp

	Најпрво анализиран е случајот кога на кровот на градинката ќе се инсталира фотоволтаичен систем со капацитет од 30 kWp.
	За изработка на централата ќе се користат модулите од типот CS6K-280P, производство на Canadian Solar Inc., кои се изработени од поликристален силициум (Si-poly). За претворање на еднонасочниот напон во наизменичен во фотоволтаичниот систем со моќност од 30kWp,  потребен е еден инвертер тип Schneider Elec Conext CL25000NA. Моќноста на инвертерот е 25 kVA, a фреквенција 50/60Hz. Максималниот влезен напон во инвертерот е 1000 V  и значајно за овој инвертер е  што има 2 MPPT. 
	На Слика 1 се прикажани најважните резултати добиени од софтверот PVsyst, за проектираниот фотоволтаичен систем.

[image: ]
[bookmark: _Toc50807408]Слика 1 Резултати по инсталирање на ФВ систем од 30kWp

Легенда:	
GlobHor	глобално хоризонтално зрачење	  EArray	корисна енергија на излез од низа
T Аmb	амбиентна температура 	 E_Grid	енергија доведена на мрежа
GlobInc	упадно сончево зрачење	 GlobEff	ефективно глобално зрачење 	
EUser        искористената енергија од потрошувачот
ELoad       потребната енергија на потрошувачот
	Системот првично ќе произведува 47.20 MWh, но земајќи ги предвид загубите во системот поради температурата, поврзувањето, падот на напонот, загуби во инвертерот и други загуби, конечното производство на фотоволтаичниот систем на годишно ниво ќе биде 41,58 MWh. Каде 12,106 MWh се даваат на мрежа, а 29,471 MWh ќе се користат за потрошувачот на годишно ниво. За задоволување на потребите на градинката потребни се уште 86,61 MWh годишно од мрежа.
	Предмер пресметката за инсталирање на фотоволтаичен систем со капацитет од 30 kWp на кровот на детската градинка е дадена во Табела 11. 


[bookmark: _Toc33467499][bookmark: _Toc50805585]Табела 11 Цена на инсталираниот фотоволтаичен систем (30kWp)
	Опис
	Мерка
	Единечна цена(€)
	Вкупна цена(€)

	Проект
			
	1000
	1000

	Приклучни сет кабли за ФВ модули
	m*mm2
	700
	600

	PV панели
	Wp
	0,35
	10500

	DC развод
	P
	300
	300

	AC развод
	P
	300
	300

	Инвертер
	kW
	4585
	4585

	Испитување на инсталацијата
	
	             300
	300

	
	
	Вкупно:
	17585

	
	                                             
	18% ДДВ:
	3165

	
	
	Се вкупно:
	20750



	Вкупната потрошувачка на електрична енергија во градинката во 2020 година би била 116,080 MWh, односно 8819 €.
	Вкупна инвестиција на ФВ системот со вклучено 18% ДДВ: 20750€.
	По поставувањето на фотоволтаичниот систем, со тоа и користење на добиената електрична енергија од сончевото зрачење, годишно од мрежа ќе се купуваат 86,61 MWh, каде 17,32 MWh се ниска тарифа а останатите 69,19 MWh се висока тарифа.
Цените по кои се продава и купува електрична енергија се:
· продажна цена: 0,9*(ВТ+НТ)/2=0,0608094€/kWh
· куповна цена: висока тарифа ВТ: 5,54 ден/kWh=0,0899810 €/kWh
 ниска тарифа НТ:  2,78 ден/kWh=0,0451510 €/kWh 

[bookmark: _Toc26274819][bookmark: _Toc33467500][bookmark: _Toc50805586]Табела 12 Цена на електричната енергија која се купува од мрежа по инсталирање на системот (30kWp)
	Тарифа
	kWh
	Цена(€/kWh) 
	Вкупно(€)

	Висока 
	69290
	0,0899810
	6234,78

	Ниска 
	17322
	0,0451510
	  782,08

	ВКУПНО:
	
	
	7016,86


	
[bookmark: _Toc26274820][bookmark: _Toc33467501][bookmark: _Toc50805587]	Во табела 13 е дадена цената на електричната енергија која е предадена на електродистрибутивната мрежа од стана на потрошувач-производител за една година изразена во kWh, по инсталирање на фотоволтаичен систем од 30kWp.

Табела 13 Цена на електричната енергија предадена на електродистрибутивната мрежа од потрошувач-производител
	kWh
	Цена(€/kWh) 
	Вкупно(€)

	12110
	0,060809
	  736.4


	Од Табела 14 може да се види дека потрошувачот-производител би добил 736,4 €/годишно, по инсталирање на фотоволтаичниот систем од 30kWp,  поради продажбата на произведената електрична енергија на мрежа. 

[bookmark: _Toc26274821][bookmark: _Toc33467502][bookmark: _Toc50805588]Табела 14 Годишен трошок за потрошената електрична енергија, по инсталирање на ФВ систем
	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од потрошувачот-производител за една година изразена во  €
	
    7016,86

	Цена на електричната енергија која е предадена во електродистрибутивната мрежа од потрошувачот-производител за една година изразена во  €
	
      736,4

	Трошок за потрошената електрична енергија, за една година изразена во  €
	
    6280,46 



	Во табела 15 е дадена годишната заштеда на парични средства (€), по инсталирање на фотоволтаичниот систем од 30kWp.

[bookmark: _Toc26274822][bookmark: _Toc33467503][bookmark: _Toc50805589]Табела 15 Годишна заштеда по поставување на ФВ систем
	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од објектот (потрошувач), пред поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
    8819

	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од објектот (потрошувач-производител), по поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
      6280.46

	Заштеда по поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
    2538,54 



	Со споредба на цената на инсталираниот ФВ систем и годишната заштеда, се добива повратот на инвестицијата. За инсталираниот ФВ систем, повратот на инвестицијата е  за 8,1 години.

[bookmark: _Toc26274851][bookmark: _Toc33467482][bookmark: _Toc50805562]2.5 Фотоволтаичен систем со моќност од 20kWp 

За изработка на фотоволтаичен систем од 20kWp  ќе се користат истите модули како во претходниот случај, тип (CS6K-280P), производство на Canadian Solar Inc.  и се изработени од поликристален силициум (Si-poly). За да се добие бараната моќност потребни се 72 модули. 
	Исто како во претходниот случај има еден инвертер, но променет е типот и производителот. Моќноста на инвертерот е 20kW, фреквенција 50/60Hz. Максималниот влезен напон во инвертерот е 1000 V  и значајно за овој инвертер е  што има 2 MPPT. 
	На Слика 2 се прикажани главните резултати добиени од софтверот PVsyst, за проектираниот фотоволтаичен систем од 20kWp.
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[bookmark: _Toc26274809][bookmark: _Toc33467443][bookmark: _Toc50807411]Слика 2 Резултати по инсталирање на фотоволтаичниот систем 20kWp
	Врз основа на избраните вредности за елементите на системот, тој ќе произведува 29,29 MWh, но земајќи ги предвид загубите во системот поради температурата, поврзувањето, падот на напонот, загуби во инвертерот и други загуби, конечното производство на фотоволтаичниот систем на годишно ниво ќе биде 28,07 MWh. Каде 4,139 MWh се даваат на мрежа, а 23,929 MWh ќе се користат за потрошувачот. За задоволување на потребите на градинката потребни се уште 92,15 MWh  од мрежа.

[bookmark: _Toc33467504][bookmark: _Toc50805590]Табела 16 Цена на инсталираниот фотоволтаичен систем (20kWp)
	Опис
	Мерка
	Единечна цена(€)
	Вкупна цена(€)

	Проект
			
	1000
	1000

	Приклучни сет кабли за ФВ модули
	m*mm2
	 500
	 500

	PV панели
	Wp
	  0,35
		 7000

	DC развод
	P
	 300
	300

	AC развод
	P
	 300
	300

	Инвертер
	kW
	4300
	           4585

	Испитување на инсталацијата
	
	             300
	300

	
	
	Вкупно:
	12700

	
	                                             
	18% ДДВ:
	2286

	
	
	Се вкупно:
	14986



	Вкупната потрошувачка на електрична енергија во градинката во 2020 година би била 116,080 MWh, односно 8819 €.
	Вкупна инвестиција на ФВ системот со вклучено 18% ДДВ: 14986€.
	По поставувањето на фотоволтаичниот систем, со тоа и користење на добиената електрична енергија од сончевото зрачење, годишно од мрежа ќе се купуваат 92,15 MWh, каде 18,430 MWh се ниска тарифа а останатите 73,720 MWh се висока тарифа.
Цените по кои се продава и купува електрична енергија се:
· продажна цена: 0,9*(ВТ+НТ)/2=0,0608094€/kWh
· куповна цена: висока тарифа ВТ: 5,54 ден/kWh=0,0899810 €/kWh
 ниска тарифа НТ:  2,78 ден/kWh=0,0451510 €/kWh 

[bookmark: _Toc26274824][bookmark: _Toc33467505][bookmark: _Toc50805591]Табела 17 Цена на електричната енергија која се купува од мрежа по инсталирање на системот (20kWp)
	Тарифа
	kWh
	Цена  €/kWh
	Вкупно €


	Висока 
	73720
	0,0899810
	6633,39

	Ниска 
	18430
	0,0451510
	  832,13

	ВКУПНО:
	
	
	7465.52


  
	Во табела 18 е дадена цената на електричната енергија која е предадена на електродистрибутивната мрежа од стана на потрошувач-производител за една година изразена во kWh, по инсталирање на фотоволтаичен систем од 20kWp.

[bookmark: _Toc26274825][bookmark: _Toc33467506][bookmark: _Toc50805592]Табела 18 Цена на електричната енергија предадена на електродистрибутивната мрежа од потрошувач-производител
	kWh
	Цена  €/kWh
	Вкупно €


	4140
	0,060809
	  251.75


 
	По инсталирање на фотоволтаичниот систем од 20kWp, потрошувачот-производител би добил 251.75 €/годишно, поради продажбата на произведената електрична енергија.

[bookmark: _Toc26274826][bookmark: _Toc33467507][bookmark: _Toc50805593]Табела 19 Годишен трошок за потрошената електрична енергија, по инсталирање на ФВ систем
	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од потрошувачот-производител за една година изразена во  €
	
    7465.52

	Цена на електричната енергија која е предадена во електродистрибутивната мрежа од потрошувачот-производител за една година изразена во  €
	
      251.75

	Трошок за потрошената електрична енергија, за една година изразена во  €
	
    7213.76 



[bookmark: _Toc26274827][bookmark: _Toc33467508][bookmark: _Toc50805594]Табела 20 Годишна заштеда по поставување на ФВ систем
	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од објектот (потрошувач), пред поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
    8819

	Цена на електричната енергија која е испорачана од снабдувачот и превземена од објектот (потрошувач-производител), по поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
      7213.76

	Заштеда по поставување на ФВ систем, за една година изразена во  €
	
    1605.24 



Со споредба на цената на инсталираниот ФВ систем и годишната заштеда, се добива повратот на инвестицијата. За инсталираниот ФВ систем, повратот на инвестицијата е  за  9,3 години.


3. ЗАКЛУЧОК


	Со оглед на тенденциите за проектирање и изградба на енергетски ефикасни објекти  при изработка на основниот проект за оваа градинка, предвидени се уреди кои се согласно стандардите- еколошки, трајни и со карактеристики кои влијаат на намалување на енергетските загуби. Во контекс на ова, а следејќи ги технолошките иновации како и анализите за најсоодветно загревање и ладење на детски градинки, применет е комбиниран  систем на греење и ладење со употреба на топлински пумпи. 
	За осветлување на сите простории градинката предвидени се LED светилки кои покрај тоа што не емитираат гасови, тие се долговечни (со 50.000 работни часа) и штедливи, односно енергетски ефикасни заради малите загуби на енергија[8]. Заштедата на електрична енергија е многу поголема, во споредба со останатите типови на светлосни извори ( светилки со метално влакно или флуросцентните).
Дополнително за заштеда на електрична енергија, на кровот од детската градинка е предвиден фотоволтаичен систем со соодветна моќност. Беше направена симулација во програмот PVsyst за различни моќности на фотоволтаични системи поврзани со мрежа со цел да се избере најекономично решение во однос на исплаќање на  инвестиција и снабдување со соларна енергија на новопроектираната градинка во с.Волково. ФВ систем со инсталиран капацитет од 30kWp е поскапа инвестиција, но производството на соларна енергија е поголемо, со тоа се намалува и времето на повраток на инвестицијата.  Цената која што ја достигнува целокупната инвестиција е висока поради високите цени  на ФВ панели и инвертерот. Но, откако ќе се исплати целокупната инвестиција, градинката би имала голема заштеда.
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Balances and main results

GlobHor] Diftor | T_Amb | Globlnc| GIoberf | EAray | E_User | E_Solar | £_Grid | EFrGrid

womm |y | o | oy | oy | oo | wwn | o | wwn | v
January | 514 | 2605 | 005 | sis | 795 | 1ss2 | 1592 | 1525 | 0000 | 1440
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ВКУПНО LED

ВКУПНО 

ФЛУРОСЦЕН

ТНИ 

ВКУПНО 

МЕТАЛНО 

ВЛАКНО

1. 1 12,5 20 75 12,5 20 75

2. 31 36 84 150 1116 2604 4650

3. 25 27 50 150 675 1250 3750

4. 74 31,5 55 150 2331 4070 11100

5. 77 22 50 150 1694 3850 11550

6. 45 22 50 150 990 2250 6750

7. 20 12 18 75 240 360 1500

8. 4 72 168 400 288 672 1600

277 7346,5 15076 40975

7,35 15,08

40,98

Вкупно [kW/h]:

Вкупно [W]:
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gradinka 30kwp
Balances and main results

GlobHor] Diftor | T_Amb | Globlnc| GIoberf | EAray | E_User | E_Solar | £_Grid | EFrGrid
womm |y | o | oy | oy | oo | wwn | o | wwn | v
January | 514 | 2605 | 005 | sis | 795 | 2314 | 1592 | 2269 | 005 | 1367
February | 651 | 3059 | 243 | 925 | s02 | 264 | 1586 | 2510 | o000 | 1335
March 1049 | s2a5 | 781 | 167 | 1232 | 3399 | 669 | 2301 | v16s | 455
2prit 1411 | soss | 1208 | 1547 [ 1503 | 4o | am | s | 1o | 288
may 1800 | 6474 | 1742 | 191 | 1737 | ase7 [ ar0 | 1s09 | 2570 | 230
une: 1993 | 7223 | 2015 | e8| 160 | ass | sso | 2409 | 19% | 38
uty a1 | 7326 | 2019 | 2064 | 202 | 5031 | 940 | 3739 | 1168 | ses
nugust | 1852 | 6513 | 2379 | 1973 | 1o | asmas | o3 | 35 | e | sz
september | 1346 | 4520 | 1704 | 1640 | 199 | 465 | o2 | 319 | 0se2 | €29
October | 899 | 4393 | 1343 | 1218 | 1186 | 3220 | 820 | 2402 | 07ss | ss0
November | s2s | 2552 | 630 | 823 | so1 | 225 | o3 | ses | 0m3 | 751
December | 401 | 2357 | 189 | &9 | 612 | 177 | a1 | 173 | oooo | is6s
vear 10461 | 59022 | 1240 | 16512 | 16047 | 42559 | 11608 | 29471 | 12106 | ses1





